(') Buena prueba de ello es la vaguedad, con que suele expresarse: «El caso es que reciente
mente se ha encontrado en uno de los archivos de Aragón un documento, o sea privilegio real, 
por el cual se faculta a Luis Santángel para hacer excavaciones en su casa de Calatayud». 

(3) Ludovici de Sancto Angelo, acribe porcionis.— Jesu Christi nomine. Noverint univers» 
quod nos Ferdinandus, Dei gratia rex, etc. Dignam, profecto et consonura rationi esse arbitra-
nmr ut illos regalis dementia congruis beneficiis prossequatur quos virtutis constantie, fidelifcatis 
et animi integritatis, mérito nostra munificentia et liberalitate reddiderunt beneméritos, nam et 
ipsi de laboribus susceptis serviciis que impensis sentiunt retributionem, et ceteri ad similia. 
porngenda ardentiori desiderio attenduntur. Considerantes itaque servitia, gaudia et assidua et 
memoratu digna que vos magnificus dilectusque consiliarius et scriba portionis domus nostre 
Ludovicns de Sancto Angelo nobis prestitistis animo quippe indefesso non sine maxima diligen-
tia, cura, sollicitndine et vigilantia, mérito nos inducunt ut non modo in vos verum etiam in 
lilios et posteritatem vestram nostram ostendamus munificentiam et liberalitatem in aliqualem. 
igitur tantorum serviciornm vostroruni recompensam longe maiora de nobis promerentium, te-
nore presentís carte nostre cunctis futuris temporibus firmiter valiture et durature per nos et 
omnes heredes et successores nostros, damus, donamus, concedimus et liberaliter elargimur 
nunc pro tunc et e contra Ferdinando de Sancto Angelo, Hieroninao et Alfonso, filiis, et Lnjse 
de Sancto Angelo, filie, vestri dicti Ludovici de Sancto Angelo, et suis heredibus et successori-
bus et quibus voluerint omnes et quoscunique redditus, census, censualia, juraj actiones, proven-? 
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X V I 

Fallecido el Príncipe D . Juan en 1487, los Reyes Católicos, quienes después de ha-
ber engrandecido sus reinos quedaban sin sucesión masculina y abrumados de acerbo 
•dolor, se decidieron a pasar el invierno en Alcalá, de donde al año siguiente, a fines 
de Abr i l , salieron para Toledo ('). Todo hace presumir que Luis de Santángol les acom
pañaba, como solía, en cumplimiento de su oficio, y que lúe en Alcalá donde enfermó 
para morir; su dolencia parece que fue larga; quizá otorgase testamento en dicha eiu-
•dad, mas el no haber en el Archivo complutense de protocolos escrituras anteriores a 

tus et alia bona queeumque mobília et immobilia ac se moventia juiuscunique generis aut spe
cie! 8¡nt qui vel que quomodocunique vel qualitereumque i'nissent forte vobis vivente aut po t̂ 
vestri obituin, ratione enminis heresis et apostasie; donatione quidem pura, perfecta et irrevoca-
bili que dieitur inter vivos, ad dandum, vendendvmi, alienandum, cedendura, traiisferendnin, 
transportandum, tenendumque et perpetuo possidendum, et inde in predictis eensibus, bonis, 
juribus, redditibus, proventibus et aliis quibnscumque bonis ratione et ex causis predictis nobis 
et curie et fisco nostro provenientibus et expectant!bus, adjudicatis, adquisitis, applicatis et c<m-
•fiscatis seu adjudicandis, applicandis et confiscandis, suas et suoruni omniniodas volúntate» li
bere faciendum tanquain de re et ut in rem suam et suorum propriam, et dictis filiis vestris sive 
liberis descendentibus transeat et succedat ad illum heredem quem ultinnis. dictorum filiorum 
Testrorum suo ultimo testamento aut alias elegerit et nominaverit, taliter quam presens nostra 
donatio in dictos filios et heredes vestros et in suos successores sient preniititnr de corpore ves-
tro legitime descendentes de uno ad alium transeat et in ecis succedat ac in jus deluncti qnicuui-
que heres uti supra dictum noiuinandus, in present! nostra donatione sit comprehensus ac si in 
eadem fuisset specialiter et expresse nominatus, contentas et exaratus, cedentes et transferentos 
liniusmodi serie dictis filiis et heredibus vestris et in eos et alios ut premititur eis succedentes 
omnia jura et acciones nostras omnesque voces et vires nostras et nostrornm snecessorum... Tn-
jungituus receptori quoque sive receptoribns bonorum propter crimen heresis et apostasie nobis 
et curie nostre confiscatoruni et confíscandorum, presentibus pariter et futuris neo non etiam 
fisco sive fiscis nostris et judieibus sive comissariis bonorum confiscatorum seu confiscandorum 
in civitate et Regno Valentie ac alibi creatorum et creandorum, ceterisque demum universis et 
•̂singulis officialibus et judieibus dicte Inquisitionis ct nostris in predicta civitate et Regno ac